
Número de contratos por sexos

2008-03

Comarca Hombre Mujer Total Contratos

01 ELS PORTS 39 44 83

02 L'ALT MAESTRAT 46 41 87

03 EL BAIX MAESTRAT 1.260 1.245 2.505

04 L'ALCALATEN 267 133 400

05 LA PLANA ALTA 3.966 2.938 6.904

06 LA PLANA BAIXA 2.685 1.315 4.000

07 EL ALTO PALANCIA 220 157 377

08 EL ALTO MIJARES 35 22 57

09 EL RINCON DE ADEMUZ 21 26 47

10 LOS SERRANOS 118 64 182

11 EL CAMP DE TURIA 2.262 1.467 3.729

12 EL CAMP DE MORVEDRE 962 670 1.632

13 L'HORTA NORD 2.006 1.429 3.435

14 L'HORTA OEST 4.094 2.295 6.389

15 VALENCIA 10.980 13.545 24.525

16 L'HORTA SUD 1.893 1.228 3.121

17 LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 380 224 604

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 510 312 822

19 EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 85 49 134

20 LA RIBERA ALTA 2.370 1.741 4.111

21 LA RIBERA BAIXA 1.254 884 2.138

22 LA CANAL DE NAVARRES 110 62 172

23 LA COSTERA 610 430 1.040

24 LA VALL D'ALBAIDA 753 523 1.276

25 LA SAFOR 2.175 1.637 3.812

26 EL COMTAT 260 156 416

27 L'ALCOIA 912 547 1.459

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 482 325 807

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 1.474 903 2.377

30 LA MARINA ALTA 1.754 1.552 3.306

31 LA MARINA BAIXA 2.629 2.673 5.302

32 L'ALACANTI 6.106 5.689 11.795

33 EL BAIX VINALOPO 3.162 2.060 5.222

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 3.756 2.282 6.038

Total 59.636 48.668 108.304
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Número de contratos por sector de actividad

2008-03

Comarca Agricultura Industria Construccion Servicios Total contratos

01 ELS PORTS 1 5 21 56 83

02 L'ALT MAESTRAT 3 12 14 58 87

03 EL BAIX MAESTRAT 168 166 378 1.793 2.505

04 L'ALCALATEN 3 184 21 192 400

05 LA PLANA ALTA 128 531 1.332 4.913 6.904

06 LA PLANA BAIXA 232 559 702 2.507 4.000

07 EL ALTO PALANCIA 34 49 93 201 377

08 EL ALTO MIJARES 2 2 15 38 57

09 EL RINCON DE ADEMUZ 6 1 40 47

10 LOS SERRANOS 37 25 33 87 182

11 EL CAMP DE TURIA 159 377 540 2.653 3.729

12 EL CAMP DE MORVEDRE 38 204 250 1.140 1.632

13 L'HORTA NORD 128 476 567 2.264 3.435

14 L'HORTA OEST 46 648 1.160 4.535 6.389

15 VALENCIA 181 622 2.177 21.545 24.525

16 L'HORTA SUD 51 340 451 2.279 3.121

17 LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 37 60 84 423 604

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 74 255 163 330 822

19 EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 2 2 46 84 134

20 LA RIBERA ALTA 314 602 769 2.426 4.111

21 LA RIBERA BAIXA 70 389 227 1.452 2.138

22 LA CANAL DE NAVARRES 18 17 59 78 172

23 LA COSTERA 139 129 254 518 1.040

24 LA VALL D'ALBAIDA 71 245 239 721 1.276

25 LA SAFOR 200 254 481 2.877 3.812

26 EL COMTAT 5 119 58 234 416

27 L'ALCOIA 6 368 275 810 1.459

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 64 219 143 381 807

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 54 759 467 1.097 2.377

30 LA MARINA ALTA 46 90 622 2.548 3.306

31 LA MARINA BAIXA 84 106 661 4.451 5.302

32 L'ALACANTI 251 435 1.999 9.110 11.795

33 EL BAIX VINALOPO 82 792 982 3.366 5.222

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 523 395 1.512 3.608 6.038

Total 3.257 9.436 16.796 78.815 108.304
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Número de contratos por sector de actividad
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Número de contratos por sexo y gran grupo de edad

2008-03

 
Comarca

Hombre
< 25 25 - 44 >44

Mujer
< 25 25 - 44 >44

01 ELS PORTS 5 24 10 9 30 5

02 L'ALT MAESTRAT 12 27 7 12 21 8

03 EL BAIX MAESTRAT 280 756 224 314 719 212

04 L'ALCALATEN 53 171 43 33 88 12

05 LA PLANA ALTA 1.000 2.480 486 800 1.726 412

06 LA PLANA BAIXA 566 1.722 397 374 793 148

07 EL ALTO PALANCIA 58 126 36 39 91 27

08 EL ALTO MIJARES 7 18 10 3 15 4

09 EL RINCON DE ADEMUZ 5 8 8 6 16 4

10 LOS SERRANOS 14 83 21 14 38 12

11 EL CAMP DE TURIA 543 1.380 339 373 909 185

12 EL CAMP DE MORVEDRE 284 537 141 185 377 108

13 L'HORTA NORD 521 1.182 303 366 873 190

14 L'HORTA OEST 1.088 2.523 483 652 1.385 258

15 VALENCIA 2.923 6.707 1.350 4.331 7.509 1.705

16 L'HORTA SUD 565 1.047 281 367 733 128

17 LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 121 211 48 57 119 48

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 119 316 75 60 213 39

19 EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 12 53 20 10 24 15

20 LA RIBERA ALTA 546 1.410 414 495 1.017 229

21 LA RIBERA BAIXA 320 735 199 215 527 142

22 LA CANAL DE NAVARRES 30 61 19 19 38 5

23 LA COSTERA 160 356 94 109 263 58

24 LA VALL D'ALBAIDA 187 454 112 137 287 99

25 LA SAFOR 446 1.354 375 400 949 288

26 EL COMTAT 67 146 47 42 90 24

27 L'ALCOIA 277 495 140 160 318 69

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 144 257 81 97 177 51

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 387 790 297 250 509 144

30 LA MARINA ALTA 378 1.051 325 379 920 253

31 LA MARINA BAIXA 551 1.562 516 649 1.527 497

32 L'ALACANTI 1.466 3.760 880 1.756 3.146 787

33 EL BAIX VINALOPO 929 1.735 498 609 1.172 279

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 743 2.461 552 542 1.369 371

Total 14.807 35.998 8.831 13.864 27.988 6.816
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Número de contratos por grupo de ocupación

2008-03

Comarca 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total Contratos

01 ELS PORTS 16 10 10 17 14 2 14 83

02 L'ALT MAESTRAT 3 3 25 8 2 13 11 22 87

03 EL BAIX MAESTRAT 1 97 79 249 925 71 291 99 693 2.505

04 L'ALCALATEN 3 8 23 39 57 54 113 103 400

05 LA PLANA ALTA 23 226 496 670 1.723 58 1.102 643 1.963 6.904

06 LA PLANA BAIXA 2 8 104 205 310 397 116 712 329 1.817 4.000

07 EL ALTO PALANCIA 1 7 26 19 51 30 94 23 126 377

08 EL ALTO MIJARES 3 11 15 2 9 4 13 57

09 EL RINCON DE ADEMUZ 1 3 1 5 20 2 15 47

10 LOS SERRANOS 2 11 12 14 3 39 20 81 182

11 EL CAMP DE TURIA 18 175 251 206 447 91 610 635 1.296 3.729

12 EL CAMP DE MORVEDRE 5 42 93 109 327 26 221 172 637 1.632

13 L'HORTA NORD 8 202 246 261 676 24 654 310 1.054 3.435

14 L'HORTA OEST 22 239 651 607 885 12 1.159 652 2.162 6.389

15 VALENCIA 3 100 1.833 2.416 3.540 7.540 31 2.055 1.036 5.971 24.525

16 L'HORTA SUD 8 105 288 271 645 43 481 317 963 3.121

17 LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 4 7 37 41 67 4 81 66 297 604

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 21 14 39 47 92 7 165 105 332 822

19 EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 10 6 7 26 1 37 9 38 134

20 LA RIBERA ALTA 12 273 225 289 605 176 781 526 1.224 4.111

21 LA RIBERA BAIXA 13 31 84 115 428 39 292 324 812 2.138

22 LA CANAL DE NAVARRES 4 5 14 24 2 36 28 59 172

23 LA COSTERA 1 13 38 66 192 24 227 88 391 1.040

24 LA VALL D'ALBAIDA 5 30 65 111 241 13 170 151 490 1.276

25 LA SAFOR 8 46 195 274 1.074 74 483 228 1.430 3.812

26 EL COMTAT 3 2 24 32 62 69 53 171 416

27 L'ALCOIA 91 54 127 115 213 5 278 218 358 1.459

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 2 26 64 89 88 30 232 100 176 807

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 4 65 147 214 264 16 842 347 478 2.377

30 LA MARINA ALTA 6 52 166 237 1.444 41 463 129 768 3.306

31 LA MARINA BAIXA 1 16 84 455 450 2.229 16 558 150 1.343 5.302

32 L'ALACANTI 1 43 462 948 1.298 3.372 55 1.666 486 3.464 11.795

33 EL BAIX VINALOPO 9 123 331 594 1.029 30 1.042 553 1.511 5.222

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 8 8 135 278 397 1.509 162 1.154 555 1.832 6.038

Total 15 444 4.496 8.044 10.723 26.706 1.204 16.084 8.484 32.104 108.304

Grupo de la ocupación principal
0 FUERZAS ARMADAS
1 DIRECCIÓN DE LAS EMPRESAS Y DE LAS ADMINISTRACIONES PUBLICAS
2 TÉCNICOS Y PROFESIONALES CIENTÍFICOS E INTELECTUALES
3 TÉCNICOS Y PROFESIONALES DE APOYO
4 EMPLEADOS DE TIPO ADMINISTRATIVO
5 TRABAJADORES DE LOS SERVICIOS DE RESTAURACIÓN, PERSONALES, PROTECCIÓN Y VENDEDORES DE LOS COMERCIOS
6 TRABAJADORES CUALIFICADOS EN LA AGRICULTURA Y EN LA PESCA
7 ARTESANOS Y TRABAJADORES CUALIFICADOS DE INDUSTRIAS MANUFACTURERAS, CONSTRUCCIÓN, MINERÍA, EXCEPTO OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA
8 OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA Y MONTADORES
9 TRABAJADORES NO CUALIFICADOS



Número de contratos por tipo

2008-03

Comarca 01 Indefinidos 02 Temporales Total contratos

01 ELS PORTS 11 72 83

02 L'ALT MAESTRAT 8 79 87

03 EL BAIX MAESTRAT 357 2.148 2.505

04 L'ALCALATEN 89 311 400

05 LA PLANA ALTA 1.110 5.794 6.904

06 LA PLANA BAIXA 551 3.449 4.000

07 EL ALTO PALANCIA 56 321 377

08 EL ALTO MIJARES 9 48 57

09 EL RINCON DE ADEMUZ 5 42 47

10 LOS SERRANOS 18 164 182

11 EL CAMP DE TURIA 413 3.316 3.729

12 EL CAMP DE MORVEDRE 176 1.456 1.632

13 L'HORTA NORD 513 2.922 3.435

14 L'HORTA OEST 949 5.440 6.389

15 VALENCIA 2.975 21.550 24.525

16 L'HORTA SUD 502 2.619 3.121

17 LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 71 533 604

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 132 690 822

19 EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 16 118 134

20 LA RIBERA ALTA 459 3.652 4.111

21 LA RIBERA BAIXA 203 1.935 2.138

22 LA CANAL DE NAVARRES 38 134 172

23 LA COSTERA 157 883 1.040

24 LA VALL D'ALBAIDA 241 1.035 1.276

25 LA SAFOR 466 3.346 3.812

26 EL COMTAT 70 346 416

27 L'ALCOIA 261 1.198 1.459

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 178 629 807

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 418 1.959 2.377

30 LA MARINA ALTA 562 2.744 3.306

31 LA MARINA BAIXA 654 4.648 5.302

32 L'ALACANTI 1.487 10.308 11.795

33 EL BAIX VINALOPO 634 4.588 5.222

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 906 5.132 6.038

Total 14.695 93.609 108.304


	sexo
	2008-03

	sector de actividad
	2008-03

	sexo y gran grupo de edad
	2008-03

	grupo de ocupación
	2008-03

	tipo contrato
	2008-03


